
 

REGIONE PIEMONTE BU46 13/11/2025 
 

Codice A2001D 
D.D. 6 novembre 2025, n. 496 
Variazione dati anagrafici e fiscali relativi al soggetto beneficiario n. 328274. 
 
 

 

ATTO DD 496/A2001D/2025 DEL 06/11/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000C - CULTURA, TURISMO, SPORT E COMMERCIO 
A2001D - Promozione dei beni librari e archivistici, editoria ed istituti culturali 
 
 
OGGETTO: Variazione dati anagrafici e fiscali relativi al soggetto beneficiario n. 328274. 

 
Premesso che: 
 
in data 04/08/2025 (rogito n. 43730) innanzi al notaio Enrico Mambretti, è avvenuta la 
trasformazione dell’Associazione Comitato Editori Piemonte (CEP) con sede in Torino, Corso 
Principe Eugenio n. 7 , CF 97778400016, in Associazione denominata “ Cultura ed Editoria del 
Piemonte Ente del Terzo Settore siglabile C.E.P. ETS” con l’adozione del nuovo Statuto che 
recepisce in conformità alla carta Costituzionale, al Codice Civile e al d.lgs n. 117 del 3 luglio 2017 
e ss.mm.ii c.d “ Codice del Terzo Settore, la normativa prevista in materia di Enti del Terzo Settore 
anche al fine di ottenere l'iscrizione dell'Associazione al Registro Unico Nazionale degli Enti del 
Terzo Settore nella sezione "Altri Enti del Terzo Settore" di cui all'art. 46 comma 1, lettera g) del 
D.Lgs. 117/2017 e s.m.i. , come da Verbale di Assemblea e nuovo Statuto agli atti del Settore; 
occorre pertanto procedere, sulla base altresì di quanto attestato dalla dichiarazione sostitutiva di 
notorietà, agli atti del Settore, alla modifica dei dati anagrafici e fiscali presenti nell’anagrafica del 
Settore, relativi al soggetto beneficiario (codice n. 328274) da:  
Associazione Comitato Editori Piemonte (CEP) CF 97778400016, sede legale Via Cecchi 57, 10100 
Torino,  
in: 
Associazione “Cultura ed Editoria del Piemonte Ente del Terzo Settore siglabile C.E.P. ETS”, CF 
97778400016 - Partita IVA 13302710010, sede legale Corso Principe Eugenio n. 7 Torino 
IBAN omissis 
Dato atto che: 
• il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi 

negli stanziamenti di bilancio; 
• quale responsabile del procedimento è stata individuata la Dirigente del Settore Promozione dei 

beni librari ed archivistici, Editoria e Istituti Culturali, dott.ssa Gabriella Serratrice. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. 8-
8111/2024/XI "Disciplina del sistema dei controlli e specificazione dei controlli previsti in capo alla 
Regione Piemonte in qualità di Soggetto Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca 



 

delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361.". 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

LA DIRIGENTE 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la Legge 7 agosto 1990 n. 241 recente "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i. (artt. 4 "Indirizzo politico-
amministrativo", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di 
uffici dirigenziali generali"); 

• il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali"; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

• il D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 recante disposizioni per l'adeguamento della normativa 
nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679; 

• la L.R. 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale", artt. 17 e 18"; 

• la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia"; 

• il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e relative circolari attuative della Regione Piemonte; 

• la L.R. 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in 
materia di semplificazione"; 

• il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 "Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche"; 

• la Legge 4 agosto 2017 n. 124 "Legge annuale per il mercato e la concorrenza"; 

• la L.R. 1 agosto 2018 n. 11 - "Disposizioni coordinate in materia di cultura"; 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni illustrate in premessa: 
- di procedere alla modifica dei dati anagrafici e fiscali del soggetto avente codice beneficiario n. 
328274 da Associazione Comitato Editori Piemonte (CEP) CF 97778400016, sede legale Via 
Cecchi 57, 10100 Torino in Associazione “Cultura ed Editoria del Piemonte Ente del Terzo Settore 
siglabile C.E.P. ETS”, CF 97778400016 - Partita IVA 13302710010, sede legale Corso Principe 
Eugenio n. 7 Torino IBAN omissis 
 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dall’articolo 26 del D. Lgs 
33/2013, non è soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito della 



 

Regione Piemonte. 
 
Avverso la presente determinazione è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale nei tempi e 
nei termini previsti dalla normativa vigente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della Legge regionale 12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino 
Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2001D - Promozione dei beni librari e 
archivistici, editoria ed istituti culturali) 
Firmato digitalmente da Gabriella Serratrice 

 
 
 


